\* Syrupus de omphacio ventriculum roborat, etiã prægnantium, ne aliarum partium excrementa faciliè recipiat, ob id cholerae morbo medetur, intemperiem calidam ventriculi febres biliosas, sitim vehementem extinguit, venenis resistit. Fit ut Syrupus ex succo citronum. Nonnulli condiunt caryophyllis. Refrigerat, & potenter adstringit, si ex viuis naturae austeris (quales vulgò nobis dictae Burdegalenses) & immaturis expressum sit omphacium: ob id hic Syrupus ad viciam duas cum vncijs duabus aquae coctae & chalybatæ, ante cibum præsumptus, non modo deiectionem immodicam in cholera sistit, sed etiam omni dysenteria, præsertim biliosa, quae frequentissima est, multum cõfert, purgato prius, si opus fuerit, corpore per rhabarbarum etiam tostum, vel aliud idoneum medicamentum. Si autè paulò post cibum sumatur eadè aut propinqua mensura, vomitum immoderatiorem, & à cholera, & à causa alia cohibet: Quia verò refrigerat, siccat, adstringit ut acetum, tribus his qualitatibus putredini resistit, ut sal duobus postremis, mel & sac-

Syr. de acre-  
sta. Cholera  
morbus, fel  
lon Gallis,  
quod fel siue  
bilis vomitu  
simul &  
deiectione  
vacuatur.

charum, & coctio à sole vel igne sola siccatione, ob id conditioni pestilenti vsu est frequentissimi. omphacium. Vt aromatico sit odore, miscent nonnulli caryophylla, quibus multo aut paulo minus refrigeret pro caryophyllorum quantitate & viribus. Paulus omphacy sextarios tres cum mellis sextario vno igni lento coquit: vel dies 40. insolat, donec aquosa eius substantia sit consumpta, & ob id *dupaxuēdi* appellat. Actuario ad eadem fit ex omphacy libra vna, sacchari libris duabus, bilis ardorem & febriū magis refrigerando obtundit: nymphæo sacchar eiusdem ex florum nymphææ libris duabus in aqua parum coctis expressum, deinde percoquitur, cum sacchari libris duabus seruatur: & omphacium cum sale & omphacium siccum cuius meminit Galen. lib. 6. com. ph. p. Fit ex omphacy coctione, & residentia purgati lib. septem, & sacchari clarificati libris quinque, additis caryophyllorum drachmis duabus, aut circiter.

**S**yrupus myrtilorum ventriculorum & viscera alia roborat, ob id fluorem alui antiquatum sistit, & tussim mitigat: fit vt syrupus de omphacio prædictus.

Hæmorrhagiam omnē cohibet, sumptus cum aqua chalybata, vel plantaginis, siue à pulmone est, siue ab utero, siue renibus. Diabetem quoque reprimat, & omnem immodicam vacuationem quia refrigerat. siccatur, adstringit. Eadem opera omphaco sacchar præstat. Viscera ab intemperie calida imbecilla & soluta roborat, tussi à defluxu calido & acri medetur diētis qualitatibus, & suo lentore velut incrustando muniens fauces, ac guttur: fit ex succi myrtilorum, id est, myrti baccarum libris duodecim, coctis ad tertiam partis consumptionem, deinde colatis, & quiescendo purgatis libris septem, quibus affunde sacchari clarificati libras quinque, percoque igni lento in syrupum, vel si aestas

est, in sola vsque ad partis aquosae consumptionem: sic Mes-  
sues & Serapio componunt. Parrhisys autem quod myrtos  
parum recentes habemus, ex ipsis in aqua temperatis &  
coctis paramus, sed imbecilliolem. Hic ventris fluorem  
etiam antiquum sistit, & sreatum sanguinis, quae ut pra-  
stet efficacius astringentium catalogum, rosas, rhoa, aca-  
ciam, hypocistidem, balaustia, oxyacantha, baccam, melli-  
la, carnem cydoniorum, succum granatorum, mastichen,  
santala, ebur vstum miscent, cum horum vnum aut saltem <sup>10</sup>  
pauca sufficiant. Myrteton Pauli libr. 7. huic affine est, ex  
succo myrtorum sextarijs tribus coctis, cum melle sextario  
vno ad tertiae partis consumptionem semper despumando.

\* Syrupus ribes (sic enim vocant Barbari, doctis ignora-  
tum fructice) vel Damasceni, vel nostratis calorem, febres  
biliosas, sitim extinguit, profluvium biliosum, vomitum,  
haemorrhagiam sistit, cardiacis succurrit, appetentiam ex-  
citatur, exanthemata seu morbillos & variolas sanat, in pe-  
stilentia est efficax, ebrietati resistit, visum acuit: fit ut sy-  
rupus ex acida parte citrorum, cui viribus aequale est. Ex <sup>20</sup>  
baccis item ribes rubentibus racematim coherentibus in  
aqua coctis, & expressis cum saccharo percoctis, fit cre-  
mor gelatinae vulgari similis, qualis ex cydonijs, cornis,  
oxyacantha, vuis, gelatina vulgo dictus, quod gelu concre-  
tione refert: sed hic omnium est gratissimus, & potest eade,  
quae syrupus, & sapa ribes praedictus. Quam vellem sim-  
plices herbarum succos ut fructuum, melle vel saccharo condi-  
tos & coctos, vel etiam igni aut sole siccatos seruari, potius  
quam sic varie initio misceri, cum posset medicus vtedi te-  
pore pro suis indicationibus & scopis miscere. Est multum in <sup>30</sup>  
vsu, nomine Syrupi de baccis myrti. Est alius Syrupus myr-  
torum compositus post scribendus, frigidus est ac siccus ad pri-  
mum gradum, mista etiam pauca caliditate aromatica.

**S**yrupus ex viuis purgatis prodest tussi & thoraci: fit vt sy- **O**  
rupus zizyphorum.

**S**yrupus ex dactylis ventriculum adstringendo roborat, ob **O**  
id vomitum, & fluorem alui sistit: fit ex dactylis enuclea-  
tis, tritis, coctis ad consumptionem duarum partium, deinde  
in syrupum percoctis.

*Succo dactylorum caremus, vuarum abundamus, ta-  
men cocto in syrupum non vtimur: potest, qui volet, compo-  
nere, & composito ad dictos affectus vti. Quæ ex vino, &  
10 aceto, succis fructuum, cum melle, aut saccharo fiunt potiones,  
ænomeli, oxymeli, oxysacchar simplicia hæc adscribi pos-  
sunt, quia tamen multipliciter componuntur, in compositos  
syrupos distuli.*